Zaciągnijmyż tymczasem do spisu dawniejszych akt Murawiewa: kiedyś wierzyć nie będą, że w naszych w ten sposób rządzono w Europie, że Europa spokojnie na to patrzyła:

Wobec głównego naczelnika kraju do naczelników wileńskich, kowieńskich, grodzieńskich i mińskiej gubernii oraz komendantów wojskami w tych guberniach konsystującymi 17 (29) lipca 1863 r.

Stosownie do doniesień otrzymanych od naczelników wojsk, wiele band powstańczych rozchodzi się, składający się z włościan, szlachty, obywateli i inna horda, zjadająca się z prośbą o litość, dałem już zezwolenie, ażeby włościan, którzy dobrowolnie i ze szczerem uczuciem żalu z band